DCLXXXH. 

Tl [> 1'(' / e Alessio vende a Martino di Ila una parte di una pezza di 
l el'l'a in $('stri Pon('n /(' (28 p-iugno 1160). 

~fortini d e Jtal 
Testes W. PRpà. W . C:al!Ì!re Pa lli i et Ro!rcri11s d c C:lnvica. E'!o 

prcshitcr Alex.ius repi il te 'fa rtino dc .Jta lb . cp1 inquc ct .. mcdinni (2) 
denariorum ianucnsium fini to precio pro nona parl·e p ro indi viso 
uniu s pecie terre que est in Scxto in loco ubi d icilu r Valle, cu i 

(1) Lacuna proriofla ria una /arma nella rar ta. 
(2) capitalis cancellato. 
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coheret undi.que terra Rolandi Calavronis, nisi superius, unde 
coheret ei terra canicorum et Wuillel:mi Malocelli, qua:m no
nam plenum et vacuum cum ingressu et exitu suo et omni suo 
iure pro supradicto precio tibi. vendo et trado faciendmn inde a te 
et hei:edibus tuis proprietario nomine qukquld et cet.era. Non im
pedire, ab omni homine deffendere promitto sub pena dupli tibi 
cum stipulacione promissa, unde pro evicione· bo~1a pignori habita 
et habenda, ita ut nisi sic deinde t.ua auctoritate et sine decreto 
consulum intrare pro sorte et pena et estimar:i facere et nomine 
vendicionìs possidere. Possessionem et dominium <ledi. Actum in 
domuni Ogerii scribe prope ecclesiam Sancti Laurentii, .MCLX., 

.un. kalendarupi iulii , indicìone . m. 

[lo. 86 v.]. DCLXXX UI. 

Guidone, aguzzino, si obbliga a pagare ad Oberto Spinola u.na 
somma che il medesimo avevagli data per la dote della figlia 
Gandulfa Galula (28 giugno UGO). 

Oberti Spinule]. 
Testes Lanfrancus Fregabrennu, Milus Iordanl de Isa Bonus Vas

sallus de Pre Manfredo et W. de Rodes. Ego Guido aguxinus pro
fiteor quod tu Obertus Spinula pro me solvisti de dotibus filie 
mee Gandulfe Galule lò . . xu. t quas per mc vel meum nunci.um 
dabo tibi vel tuo ,nuncio ip. pipere vel <lenariis usque proximas 
kalendas augusti , penam dupli, bona 1pignori habita et habenda, 
intrare sine decreto et facere estiniari et ,nomip.e vendicionis pos
sidere. Actum in capitulo, .MCLX., .un. kalendarum iulii, indicio· 
ne . n1. 

DCLXXXIV. 

Ansaldo Colias e G. Pozese ven.do!io ad Ansaldo Doria una pezza 
di terra in Sampierdarena (2 luglio 1160). 

Ansaldi Aurie]. 
Testes Oto Ruheus, Obertus Malocellus, Bucucius, W. de Cita 

et Lanfrancus Fregabrennu. Nos Ansaldus Golias et W. Poçese ce
pimus a te Ansaldo Aurie lb. .xxvi. de.nariorum ianuensium fi 
nlt.o precio 1pro una pecia terre que est in Sancto PelTo de arena, 
·cui coberet a duabus terra tua, a tercia litus maris, a qua.rta ter
ra Petri de Rufino, que terra est Nicolosi et Ionathe filio1:um quon-

1\(. <:mAUDM<o-M. MoRnsco, li cartolare di Giovanni Scriba, Voi. I . 24 bis. 

370 MARIO ClllAU DANO - MATTIA )IORESCO 

dap:i Serri d e mari , quam terram cum omni ingressu et exilu 
suo et o mni suo iure plenum et vacuu)Jl pro supradicto precio 
tibi vendimus ut rem a li enam (1) et lradi mus int.egrum et. stipu
lant' libi sub pena dupli promitt.imus quisque pro lm edietale ego 
Ansaldus Golias pro Nicoloso et ego \Y. Poçese pro lonatha quod 
hanc terram sicut valuerit aut m eliorata fuerìt libi ab omni ho
m ine defendemus et pro cv icione dupli bona que h abemus et ha 
bitur\ sumus tibi pig nori subicl mus ila quod nis i sic observave

rimus exinde pro sorte et pena intrare possis in boni s noslris 
quibus vo lucris cuiusque p1:0 m eclielale et quantum pena el sors 
fuerì t ti bi facias esti mari et quantum fueril nomine venclicion is 
possideas, hoc au lem sine decreto consulum et nostra conlradi
cion e et omnium p ro nobis possessionis nomine habere profite
mur . Hoc lotum ila facimus ut posiquam ego . .\.nsaldus de m ecl ie
tate predicte terre pro supradicto precio libi carla)Jl fieri fecero in 
laude tui iudicis a Nicoloso et uxore eius d e aljquo promissorum 
11011 tenea r et ego W ., poslquam (2) de a li a medìetale a Ion atha et 
uxore eius s imilit-er fecero posquam etat is erunt, sim hu ius obli
gationis s imililer absolutus. Actum in pontili capiìuli, .~r cLx . .. n. 
nonas iulii , indicione . YJJ. 

DCLXXXV. 

Oto Ben::cl'ro fa quilan::a a Olone giudice di una somma cli c il 
m edesimo gli doveva per Piclro Golia (2 lug lio 1160. 

Oton!s iudi cis] . 
Tesles Merlo Guaracus, Obertus Trig int avcllate, .)[erlo Mnrçocus 

et Pliilippus rle Liu rcinna. Ego Oto Bençenrus profìteor quod tu 
Oto iudcx m e pagasti de lh .. xxx. c1uas mi chi dehehas pro Pe1ro Go

lia et dc omnibus illis m e voco <]uictum. -\ctum in capitulo , 

.::11cLx. , dje predicta. 

DCLXXXVI. 

G. t.abnfn cnslifHisce l 'nntefactum alla .~pnsa l nna del fu Tnrrlan is 

di Treia (Z lu~li o llGO). 

(1) ut rem alicnnm in sopro lin ra. 
(2) po~ tq11 nm in soprn /i11 Nt C' r)(> ripetut.o n el ms. 
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Alde de Treia]. 
Testes Oliver Kivetella, Bonus Vassallus Salsa, Bonus Vassallus 

Nivetella, Rubàldus Cabulus et Belengerius de Gargano. Ego W. 
C:abutus dono nomine an lefacti in bonis que habeo et habiturus 
sum valens librarum centum àd habendum et tenendum pr-0 piore 
et consuetudine civilati s lanue Anne sponse mee fUi.e condam lor· 
dani s de Treia. Actum clie predicta , ante domus Oliverii Nivetelle, 
m illesim o centesimo .LX., in diclione .vu. 

lfo. Bi r.J. DCLXX\YII . 

Il prete Guglielmo di Langosco e Otone Barba di Lacca contrag
gono una societas per traffici che il secondo svolgerà in Sicilia 
(5 luglio 1160). 

Testcs presbiteri Wuilielmi de Langasco et Otonis Barb e de Lacca]. 
Test e~ \V uilielmus Cigala, In go bancher, Iorclapus de :\fatheo 

eL Petrus Wuilielmi Cigale. Presbiter Wuilielmus dc Langasco et 
Olo Barha de Lacca fecerunl societalem i.n quam pre biler Wui· 
lielrrius posuìt Ib .. xxxx. capit alis et mem oratu Oto Ib .. u. ca
pitalis. Hanc societatepi ipse Oto Iaboratum porlat Sciciliapi et 
inde (1) Tanuam, in polestalem rQerriorati presbiteri ,pro fkuum 
per medium. Dedil etiapi ei licentiam portapdi supra socielatem 
qujd vclit quod ei consignet ante iter su um , ita tam e:n ut expen
<lere et lucrar:i debeat per libram. Actupi· in domum Wuilielmi 
Cigale, .MCLX . , .v. die iulii , i)1di ctione .Yn. 

DCLXXXVill. 

Obrrto Brusedo dorw alla sposa. Adalasia una som ma propter nup
lias e dichiara di aver ricevuto 1a dote (6 lug lio 1160). 

Teslcs Aclalasie fìl ie Altilie dc Ardito]. 
Tes tec:. presbiter Vassallus de Sancto Laurenti o, Telo Porcellus, 

Wuili elmus Rchollus, Tordanus Tse, T...a rclit.us, Telo de I\i ca, Dona
tus Gohns, Oherlus Airo l et Petrus cle "\fnntnanà. Ego Ohertus Bru
!'.CCl11 s volun1ale cl auctoritute prcsenli s patris m ei \\'uilielmi 13ru
cdi dono A<lalasie sponse m ec tant um quod henc valca l lb .. Lxxx. 

denariomm ianuensium acl hahcndnm et tcnenclu m pro more et 
consuetudine civita1 is Iànuc in bonis que habco et habiturus sum 

(1) riuo cancellato. 
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et noniinatim in bonis patr~s mei qui presens hanc donacioneni 
consensit et etiam fecit, cui uxor: eius Adalasia consepsit salvo sibi 
patrimonio suo et utrique iugales professì sunt se tulisse de doti
bus nominate A.dalasie libràs centum et de tot mutuo se quet-0s 
appellaverunt. Hoc totum fecit ipsa Adalasia consilio et auctoritate 
pr0ipinquoruni suorum Idonis de Rica et \Vuilielmi Rebolh, abre
nuncians (1) iurì ypothecarum et senatus oonsullo Velleiani. 
Millesimo centesimo .Lx., in donium Wuilielmi Brusedi , .vi. die 
iulii , indictione . vn. 

DCLXXXIX. 

Merlone Lucense stipula un prestito mariti.imo con Ribaldo di Sa.
rafia (8 luglio 1160). 

Rìbaldi de Sara;phia J. 
Testes Raimundus de Guvone, Wuilielmus de Stella. VV. d e Me

dolanioo , Balde9<m Gilittor.ti, Marchesius Pedesinus . Ego (2~: Merlo 
Lucensis c~pi a te Ribaldo Saraphie lb . vìgìntitTes denariorum 
bisapcios per libràm quot dicet se habui.sse de fustaneis quos por
tavit de s. noveni et semi (3) hoc non proceden te ultra bisancìos 
quatuor ni1nus quarta iper libram et si ultra mare non ivero mit
tam illuc de rebus nieìs unde illa solucio ipsi tuo nepotì· fiat aut 
eius nuncio, quod si non fecero tibi stipulanti penàm dupli pro
~ìtto, ifa quod nisi siè adtendero exinde 1pro sorte et pena (4) ìn 
trare 1possis in bonis que habeo et habiturus suni ·et quành1m ìd 
fuerìt tibi facias estimari et Id nomine vendicionis possldeas , hoc 
aute'm tua auctoritate et sine decreto et. consulupi et niea contTadi
cione ·et omnium pro nie, bonis omnibus meis habitìs et! hahendis 
tipi !Pignori subìectis. Iuro eciàni hanc solucionem t.ibl ut superius 
legitur fa-cere nisi lkentia tua vel tui nepotis ve) eius nuncii re
manserit quodque si terminum vel <terp:iinos mihi produxerit ei ad 
eum vel eos parit.er tenebor usque ad consumacioneni ipsius solu
cionis. Preterea ego Ansaldus Bavàrius constituo t.ibi (5) Ribaldo 
me principaleni e~ 1pro,prium debitorem huius debiti , ha quod nisi 
ut supra Merlo aMenderi t. dabo tibi s .. vm. denariorum ianuen -

(l' can cellato : le. 
(2) Cancellato : hos. 
(3) ae s. noveni et. semi in sopralinea; sic nel ms. 
(4) Cancellato: bona. 
(5) Cancellato : Ansaldo. 
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sium fPrO u noquoque ipsorum bisancì.orum sano veniente (1) rie
pote tuo Ioharine Grapcio vel navi qua venturus erit pro maio ri 
iparte infra mensem post€a. Penam dupli, bona pignori intrare <"t 

sine decreto et facere esti'màri et cetera. Iuravit insuper solvere ut 
supra n1si licentia eius modo 1predicto remanserit. Abrenuncio leg i 
qua 1Prius primus secupdo convenitur et si Ianue non ero cum 
Iohannes venerit accip ias de rebus meis quas volueris duplum l't 

ego infra m ensem postquam rediero prediclam solucionem libi 
facere t·enear vel tuo nuncìo et tu rriihi reddere quod de meo à.cce
peris . Et ego Ribaldus profiteor quod predicle r es sunt neptis 
Tohannis Grancii c uius tutor est. Actum in capitulo , .~1cLX., .vm . 
die iulii , indi-elione .YII. 

[io. 87 v.]. D CXC. 

r:. Papa e E1·me1lina con iugi , dichiarano cli 1wer r·icevuto una par
tita di pepe, che pagheranno o resliluil'anno in natura a Natale 
prossimo (8 lu;:dio 1160). 

Oliverii Septem vocum]. 
• Testes Ogerius dc Guidon e, Corsus Serra, A micus de Cunìç..one, 

\V. de Albari , Obertus de Sauro et Wuilielm11s Tohan.nis Alii. Nos 
W. Papa e1. Ermellina iugales cepimus a te Oliverio Septerri vori.
bus centenaria piperis duodecim pro quibus in clectìone t.ua tàn
tumdem p!peris aut lb .. nu. et s .. VII. pro unoquoque -centenario 
aut <Juantum piper valuerit tun c per nos vel nostrum missum sol
vemus libi vel tuo m isso usquc proximum fcst11m dominlce nal i
vitatis, quod nisi fece'rìmus , penam dupli tibi stipulanti promitti · 
mus, unde specialiter ,subicimus tibi pig :no·ri: domum :noslram 
de mercato et si in ea defuerit alia bona nostra , ita ut- tua aucto
rilat.e et si ne decreto consulum deinceps inlrarc ,possis in (2) ipsa 
domu et alìis bonis nos!:ris si in ea defuerìt et hoc tibi facias esti
mare et ncmiin e vendicionis possideas. Ego Ermellina facio hoc 
consilio propinquorum meorum Ogerii de Guidone et Amici de 
C:uniçone, abrenuncians in hoc cà.su iuri ypolhecarum et senatus 
consulto Vellaeiani. Actum sub domu Jonath e Cri pini , . '.\JCLX .. vm. 
die iulii , indictio ne .n1. 

(1) Cancellato: nn. 
(2ì Cancclla1o: bonis. 
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DCXCI. 

Pica.miglio prom ette a Guglielmo Bu.rorie di pagare umv certa som
ma, se la casa dotale concessa alla figlia sposa al fratello, sarà 
venduta o permutala (9 lug lio 1160) . 

Wuilìelmi Buroni] (1). 
Testes Olo iudex, Iordanus cie Gisulfo el Fredençon Gon la rdus. 

Ego Picamiliurri .promitto libi \Vuiliel,no Buroni sub stipulacìone 
quod, si domus mercati quam pro do tibus fìli e tue meus fraler 
accepit cambiabìtur vel cambiala est inler nos frat res vel vendi ·ia 
est aut vendelur inter nos fralres aut alios , r estituam tibi quicquid 
comprehendet ultra lb. .ccx.. Promitto eliam tibi quod nec cam
bila est vel vendita nec cambiabitur vel YCnditur In fraudem tui 
ul inde minus h a bere debeas. Actum in ponti li capiluli , millesi mo 
centesimo sexagesimo, nono die intra ntis iuli i, indi cti one . ni . 

DCXCII. 

Raimnndo banc11iere e Olive1·io de mari çon lragç1on o una soc ie
las per traffici che Raim ondo farà quo ve lit JJOl'lando altri 
clenari proprii ed altrui (9 lug lio 1160). 

Raimundi hancherii et Oliverii de ~rar i ] (2). 

Testes Merl o Gmune11s, Blancardus, W. Cahutus , \V . Venl11 s cl 
Oliverius Scptem voces. Rai munclus ha ncheriu!' et Ol iver ius de ma
r i fece runt societa tem in qu am Raimundus rontulit lb .. c . et Olive
rius lb . . L . llltra has Raimundus lb .. xn Ì · que ut a li e lucrari et 
expendere debcnt per libram et quartam pro fì cui earurn reverli 
debet in pro fìcuum predicle societatis, cuius proficuum deben t d i
videre per m edium . Portat eli am ultra societatem de suo pro prio 
lb .. xm. de ciuibus et· lucro earum ciuicl veli t facere potest . Sunt 
a ulcm in predi ctis lh .. CX\J ~· Raimundi lb .. xuu. im plicate in 
açario uncl e convencrunt int.er eos ut si melius inde h iihuerit per 
lìbram qu am de pa nnis Sancii R.i cherii quos portat ei debeat ac
cresci et si minus indc h abuerit ei deheat minui . Professus autcm 
est ipse Rai munclus ciuocl in ipsis lb .. c-:xv1 t. lh . . xn ~· sunt \Y11i 
lielmi Venti . Cum h ac socielale ire debct quo vclit la])()ratum, in 
reò ilu, capita li traclo , pro fì cuum dehel dividi per m edium. Dede· 

(1) Tn mar gine le note : OTO, focta pro vVuiliclmo fil io Wuiliclmi Buron is. 
(2) In. margine l 'anno/azione: bis. 
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runt etiam ei licenliam portandi lb .. cYJ. Ollver ii Se,pte)Xl vocum 
et Otonis Lecaveli de quibus quarta proficui sibi promissa sua esse 
debet. Actum in ca pitu lo , . :.rcr....x., . vnn. die iu lii, indiclione . vu. 

DCXCIII. 

Oberto Spinola e G. Oculas piscis contraggono uria societas per 
traffici che il secondo fal'à in diversi luoghi (11 luglio 1160) . 

Obe1ti Spinule et Wuilielmi Oculi 1piscis]. 
Testes Bonus Vassallus de Mastà.ro, Arnaldus de porla, lohannes 

Caldinus. Obertus Spinula et 'V. Oculus piscis fecerunt societa
tem in quam Obertus lb .. xxxm. et ter:ciam et Wullielmus posuit 
!b .. xvu. minus tercia. Cum hac societale W. laboratum apud Sc
tam et inde Ià.nuam vel Provinciam aut quo navis iverit cum 
maiori parte homipum qui i.n ea vadunt, in reditu tracto capitali 
proficuum per m edium. luravit quod inde non faclet forcias iipsì 
Oberto nec eius he.redi et nec fraude ultra s. .x. per annum et 

quod in potestatem eius rcslituet et si litteràs viderit quo<;I ven iet 
et adclucet secundum niandatum eius . Preterea ipse Obertus dedit 
ei licentiam ut si invenerit qui ad ea)Xl pecuniatm sibi ponat i)1 

societatem hoc facere possit si Bonovassallo videbitur. Actum In 
capi·tulo , .MCLX ., .x1. die iulii, indictione .vu. 

[fo. 88 r. ]. DCXCIV. 

Merlone Cuaraco si ()bb liga di pagare a Ugone · de balneo una 
somma al ritorno di una nave dalla Spagna al p01'lo di Genova 

(13 luglio 1160). 

Ugonis de balneo] . 
Te~tes Bonus Vassallus Malvase, W . Balbus, Lambertus de Corsl 

et Vassallus monetarius. Ego Merlo Guaraicus cepi a te Ugone de 
haln eo !h . . :x. denariorum ianuensium pro quibus dabo libi lh . 
. xu. denariorum ianuensiurri infra duodecim di es post quam galea 
comunìs que vadit Ispaniam redibit in portum Ianue. Penam dupli , 
bona pignori intràre et sine decreto et facere estìmari ac nomine 
vendicionis possidere . . \ clum in capitulo , .:.1c:Lx., .xm. die iulìi, 

indiclione .vu. 
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DCXCV. 

Ogerio Porco cede in pagam ento di m erci al cognalo Gandolfo il 
c1·edito portalo da senle!iza, che ha verso Venia, moglie di 
Oberto Conca (13 luglio 1160). 

Gandulfi de Manfredo]. 
.. Testes Ribàldus Saraphie, Rogerius de Clavica, \Yuilielmus 

Achilel. Ego Ogerius Pol'cus d o tibi Gandulfo meo cog nato laudem 
quam consules Boniamundus de Odone et Corsus Sismundi mihi 
fecerunt d e emplione quam feci de terra Taxesli (1) ab Venia 
uxore Oberti Conche et ompes radones et actiones quas per eam 
habeo, ut inde tuo nomine facias quicquid ego possem nomipe 
rrieo. Actum in c~pitulo , millesimo . CLX . , .xm. die iulii , indictlone 
.Yu. Et profitetur quod de rebus eius 001il. 

DCXCVI. 

Enrico de Solario, astese, si obbliga di pagare a Idone Mallon e una 
somma al prossimo agosto (14 luglio 1160). 

Idonis Mallonis] . 
.. Test.es \Yuili elmus Buronus, :\lexander Kasellus, lacobus de 

Volta et W . Barca. Ego Enricus de Solario astensis debeo libi I doni 
Malloni lb .. x Yn. denariorum ianuensium quas per me vel mcum 
nuncìum dabo tihi vel tuo nunc~o per totuim proximum augusti , 
quod si non fecerit ego Rihaldus Painera abinde i.nfra quart um 
diem eas tibi dabo, conslituens me inde libi proprium et prìnci
palem debitorem·, abrenundans et laudi que tuetur ianuenses qui 
pro Coricìs (2) se debilores conslituunt et legi per quaµi prius 
secundo prirrius debitor convenitur, promittens hoc tibi sub pena 
dupli cum stipulacione ul nisi sic observavero exinde in bonls 
meis hnbitis et habendis que ti.bi proptcreà subicìo pignori inlrare 
possis tua auctoritale et sine decreto consu lum et pro sorte et pena 
et quantum hoc fuerit libi facias cstimari et nomine vendicioni s 
possideas . Actum in capitulo , . MCL X., .xnn . die iu lii , indiclione . Yn. 

DCXCVU. 

Ribaldo Benedetti si obbliga di pagare a carnevale p1·ossimo tma 

(1) Cancellato: ah l>b. 
(2 · Cancel lai.o : est. 
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somma di denaro a l done !\tallone per merce ricevuta (14 lu
glio 1160). 

Jdo n ìs Mallonis]. 
" Die loco et testibus supradictis. Ego Ribaldus Benedicti cepi a te 

Idone Ma11one centenaria .xn . braçilis de quibus 
1
per m e vel meum 

missum dabo tihi vel tuo ;misso lb . tr1pgintasex depariorum ia
nuensium usque proximum carnelevariuni, quod si non fecerit 
ego Ribaldus Painera abinde infra quartum diem eas t ìbi dabo, 
constìtuens nie inde tibi proprium et ,principalem debilorem , abre
nuncians et laudi que tuetur ianuenses qui pro foricis se debitores 
constitunt et legi per quam prius secundo primus debitor conve
n il:ur, promittens hoc tibi sub pena dupli cum, stipu lacion e, ut 
ni si sic observavero exinde in bon is meis habitis et habendis, que 
libi propterea subicio pig nori, intrar:e possis tua auctoritate et sin e 
decreto consulu;m et pro sorte et pena et quaptum hoc fuerit tibi 
facias estimari et nomine venclicionis possideas. Actum in capitu
lo, .MCLX . , .xm1. die iulii , incli ctione .YII. 

DCXCVIII . 

Merlone Cuaraco e Rola,Wo Ribaldi contraggono una socielas per 
traffici che il secondo svolgerà ad Alessandria (16 luglio 1160). 

Mcrloni s Guarach i e~ Rolandi Ribaldi de Mari]. 
• Testes Blancardus , W. Calige Pallli , Lambertus Guaracus, Io

hannes Au t·erius, Obertus Guaracus et Pelrus Merlonis Guarachi. 
Merlo Guaracus et Rolandus Ribaldi de m ari voluntate presenlis pa
tris eius fecerunt societatem in quam Merlo posuit lh. quinqua
g in ta denariorum profìten te Ribaldo et Rolandu lb .. xxY. llltra 
Rolandus portat Jb .. LXV. que expendere debent et lucrari per li
bram. Hanc omnem societate;m Rolandus laboratum Alexandriam 
et inde quo velit in reditu in potestatem Merlonis, capitali t.racto, 
profìcuum 1per m edium. Ao1um in capitulo , . .\I CLX. , .xvr. cli c iulii, 
indi cione .vn . 

[lo. 88 v.]. DCXCIX. 

Ribaldo de mari contrae un prestito marittimo con Giovanni Aute
rio (20 luglio 1160). 
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Iohannes Auterio]. 
Tesles Lanfra ncus Albericus, Blancardus et Larmbertus Guercius. 

Ego Ribaldus de mari accepi a te Iohanne Auterio lb .. xn. dena
rioruni ianuensium de quibus sana eunte Alexandriam navi qua 
Rolandus !ìlius meus iturus est dabo lb .. n 1. et sana redeunte, vel 
si vendebitur aut iter mutaverit sàna venient e ea in qua ab Ale
xandria venlura estate filius m eus venire inceperi l infra m ensem 
postea , si non penam dupli bona pig nori intrare et cetera et nomi
ne vendicioni s .poss!dere et. ex.timari Cacere et absque decreto. 
Actuni in ca pitulo, .MCLX ... xx. d ie iul ii , indictione . Yu. 

DCC. 

R ibaldo de m ari dichiara elle col suo con senso il fi glio Rolan do 
contrae il prestito marilti m o di cui al doc. DCXC LX ('20 lug lio 
1160) . 

lohannis A uteri]. 
Die, loco et ·t estihus predi ctis . Eg-o Ribaldus de ma ri. pro !ì tcor 

quod fil ius m eus Rolandus precepto et aucto ritate m ea cepit a te 
Iohann e -\11terio lb . . xu. dena.ri orum ianuensìum cp1 e per libram 
ex.pendere et lucrari deb ent ut alie quas po rta i, de pro ficuo qu ar -
1am est habi t11rus. 

DCCI. 

Ansaldo .'1allnn riceve da Soliman o la dote drlla nrw ra Alda e co
stitu isce I 'an lefactum (20 lug lio 1160". 

Solirriani]. 
Testes Lanfrancus de Alberi co, Otobonus dc Alberi cis, Enri cus 

i\Callon . W u ilielmus donne ibilie et .\nsaldus Cinlracus. Ego .\n
saldus .'.\lallon cepi a te Solimano dc clotibus fili e tue nurus mee 
Akl c lh . ccnlum denariorum cl de to t m e qui etum appello. Prcle
rea pro a nlefaclo dono ei in quinta parte bonorum m eorum ta n
tum quod hcne va leal· lb. .c . el, si ibi def11 erit, in alii s mcis 
boni s ad ha bendum et tenencium pro more et consuetudine civi
tati s fa nu c . . \ ctum in capitulo, millesimo .ci.-:., .xx. cli c iulii. indi
ctione .Yu. 
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DCCII. 

Solimano dichiara di essere da un armo debitore di Marchese 
Castagnci di una somma ricevuta a prestito marittimo (17 
luglio 1160). 

Marchionis Castanee]. 
Testes W. Adrictus, W. Faso! et Wuiliclmus Hostaliboì. Ego 

Solimanus profiteor quod annus est quod tantum de tuis rebus 
cepi de quibus Libi debeo Alexà-!ldrie bisapcios .cccxx. mundos 
ad kalendas .. ... . (1) sana eunte navi qua i turi sumus, sin penam 
dupli pignori intrare sine decreto et facere estimari et nomine ven
dicionis possidere. Actum in domum Solimani, .:-.rcLx ... xYII. clie 
iulii , indictione .rn. 

DCCIII. 

Cesarea moglie d<.'l fu Guglielmo Loire e Oliviero de insulis ven· 
dono una terra a Telone Contardo (2~~ lug-lio 1160). 

Idonis Gonlardi]. 
Testes :Marchio de Volta, Lanfran·cus Fregabrennu, W. frater 

eius et Forlinus. Nos Cesarea uxor quondam \.Yuilielmi Loire et 
Oliverius de insu lis accepimus a te Idone Gontardo lb .. YIJ. dena
riorum ianuensium quisque medielatem finito precio pro lolo eo 
quod ipse\\' . Loira hahehat in Faravei clic sui ohitus loco quo est 
supra rochum quorl totum vendimus .ut rem a.lienam. Deffendere 
promittimus ut propriam quisque meclietalem sicut valuerit aut 
nieliorata fuerit, ita estimata fuit per puhli co~ esl.imatores, quod si 
non fecerinius stipulanti tibi reddere promiltimus quisque med~e
tatem predicti precìi et eius quod ipsa terra meliorala fueril per 
inde bona pignori ut nisi sic tua auctorilate et sine decreto consu
lum hoc ex nostris bonis ut <lictum est accipìas et estimari facias 
et nomine vendicionis possideas. Possess ionem et clominium pre
<licte terre tibi cledimus et si plus valet damus. Aclum ip domum 
nominate Cesa ree, .;\1CLX. , .:o:m . cl~c iul !i , indiclione .Yll. 

(1) Lacuna prodotta eia una tarma nella carta. 
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DCCIV. 

Guidolo Ile dona ad Anna figlia di Raimondo Capellano una somma 
a titolo di antefactum (27 lug lio 1160). 

Anne fì lie Raimund i Capellani] . 
Testes Cancellarius Baratus, Pu lpar ius, Botarius et Blancard us. 

Ego Guidotus !te dono Ann c fìlie Raimundi Ca pellani nun 1i mee 
uxori Ansaldi fìlii mei ad habendum el lenendu m nomine anle · 
facti in bonis que habeo et habiturus sum quod bene Yaleal lb . cen
tum denariorum ianuensium pro m ore et consuetudine civitatis 
Ianue . . MCLX., .xxvn . die iulii, indictione .vn . 

Ansa ldu s s im il iter reci t ius u pa lris et in sui !' si defuer it prope 
doniu m Guidat i . 

[lo. 89 1·. ]. DCCV. 

Burone, Tdone ì\lallone, Guglielmotto Ciriolo e Cgone Elie contrr1g
gono una accomandacio per traffi ci in A lessandria (28 h1~dio 
1160). 

Buro n is Tdon is. \ T:tllo n is e! Yill elmoti C: iriol ii et l 1gonis El ie]. 
"" Teslcs Pascn li~. Torclan11s clc \Cich <l clc , W. Eli c et. Oto Eli c. W. 

Buron et Tdo Mallon quisqu e m edi cla lem ded erunt in socielalem 
ad quartam ipro ficui lb . . cc:. llgon i Eli e, \Yuil iclm otus Ci r iolus 
toli<lem eodeni modo. Ras llgo se tuli sse fuit p rofessus , quas la
boratum portare debet Alexà ndri am et inde quo si bi m eli us vlde
bì tur, liccntiam habens exercendi islam societatem ut sib i m elius 
vi<leb itu r , n isi in 11su ris au t non Yadat vel inde mittat Yspaniam 
ul1ra Barchinoniam vel Buçeam, in re<litu prediclis omnibus Ji. 
bris eque lucrantibus quarta pro ficui tracta in clc ah ipso (fgone 
reli<Juuni per m edium deben t ·divi rlerc. Supra.d ir.ti W uil!elm us et 
Ido cum nominalo Wuilielmolo dederunt etia m ci licen1iam por
tan{li lh .. xxn. curo nepoti suo Ugon is . Actum in domum supra 
di cti l1gon is . millc~ imo centc!'i imo .1.-x .. . xxvur. di e iulii . incli cione 
sept im n. 

DCCVI. 

Matilò<' òel fu C. l{/iner io si <> l>bliga di pagare ad .t ndrea d<' Tnfan
lHms ima sommo al prossimo N<rlale rontro un quantitat ivo 
di pepe che dir hiora di mrnr rice1mlo (30 lng-li o 1160). 
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Andrce de Infantibus]. 
Testes Ribaldus Baratus, Otonus <le I,nsulis, Obertus Gualdan·a 

cl Petrus de Yenderci guardator. Ego )fathelda quondam \~- . Ali
nerii cepi a te Andrea de Infantibus centenaria piper\s ,,n1. pro 
quibus per me vel meum nuncium dabo tibi vel tuo nuncio i:n de
nariis usque proximum festum do~inice nativitatis lb .. xxxu. de
nariormn ianuensium, sin penam dupli bona pignori habita et 
habenda intrare et cetera pro utroque et sin e decreto et facere est i 
mari et nomine vendicìonis possidcre. Ego Ribaldus Saré!jphie con
stituo me libi Andree proprium et prlncipalem debitoreni debi ti 
hui us, abrenunciando legi per quam prius secu,ndo primus debitor 
conv·enitur, ila quod , ni si ita adtenderit, exinde usque .vm. diem 
id Libi solvam, sin penam dupli bona pignori intrare et cetera et 
absque decreto et nomine vendicìonis. Tibi Ribaldo promilto ego 
Malhelda quod , si inde ad aliquod dampnum perveneris, te inde 
infra oc.tavam dlem ext raham et id tibi restaurabo infra .nn. dies, 
sin penam dupli bona pignori inlrare et celera et absque decreto 
et nomine vendicionis et cetera. Iuravi t insuper piemorata )fatil
dis riuod super ius deb itum ut supra solvet ni si quantum remanse· 
rit licentia meniorati creditoris aut eius nuncii. Quod si terminum 
ei produxerit aut terniinos deinceps eodem modo tenebilur usque 
ad integram consupiacionem illius solucio,n is et quod Ribaldum 
ut supra exlrahet ab om:ni dampno ut dictum est et cete;ra. Actum 
in ecclesia Sancii Lamentii , mill esimo .CLX. ) .xxx. die iulii ind i
ctìone . vn . 

DCCVII. 

Oto Ittda e Oza, coniugi, e G. di Oza e Richefda, coniu.gi, vendono 
a Idone Pulpario una terra con edificio in Palazzolo (2 ago
sto 1160). 

ldon is Pulparii]. 
Tcstes Rogeronus de castro, Rainaldus Gobus, Albertus Grillus. 

Arniannus Grillus, \ V. Pulparius, W . Crusetus et: Manentis de 
Amore. Nos Oto !uda et Oça iugales atque W . de Oça et Ri chelda 
iugales cepimus ab ldone Pulpario lb. centuni finìto precio pro 
ddmu una terra et cdi fìc i9 que esl in Palaçolio , cul coheret ab una 
part·e terra Jngoni s dc Volla, retro Ionat.hc CirioHi , ab uno lalere 
tresenda, ant e via publica et pro co vacui quod olim a .xxx. annis 
nos Oto et Oça habuim us in Palaçolo. Coh crel vacuo Ingon is dc 
Volta qui est a parte turris ipsius. Quod totum cum ingressu et cx i-
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tu suo el omni suo iure pro supradi cto precio vendimus nominato 
Idoni per te Ami cum Grillum in hoc procuratorem eius et acci
pientem pro eo. P1·omittimus etiam tibi stipu lanti sub pena dupli 
quod hanc vendicionem de cetero non impediemus et quod ab om
ni homine eam deffendemus predi-c to emptori aut cui declerit sicut 
valuerit aut m eliorata fuerit, nobis Otone et Oça o blìgati pro eo 
quod in hoc habemus, hoc esl a clecem libra ti s aut- si amplius est , et 
nobis Wuilielmo et Ri chelda de toto et qui sque ;pro toto . Pro evi 
ctione etiam dupli hoc m odo (1) pig-nori suhicimus bo na nostra 
rriemoralo ldonì per te Am icum in hoc procuratorem eius nos " -. 
et Ri ch elda de (2) toto et quisque pro toto , ita ut nisì sic obser
vaverimus intrare in bonis nostris sine decreto et cetcra et estimare 
facere et nomine vend icion!s possidere et cetera. Ego Rich elda fa
cìo hoc consili o propinq11orum meorum Philippi de Braçili et Ri 
haldi dc balneo propinquorum m eorum, a brenunc\ans legi Iulie 
et senàtnsconsulto et ego Oto consilio propinquorum meorum 
Lambert i Getii et Pelri Capre, abrenuncians elsdem legibus (3). 
Possesionem omnes tibi Amico pro predicto ldone dedimus. Actum 
in ecclesia Sancli Laurentii , . 'lCLX. , .n. die augusti , indictio ne .n1. 

[fo. 89 v.]. DCCYJTl . 

Bono llassa11n Aulferico contrae un prestito marittimo con Mar

chese di Caff ara (3 agosto 1160). 

Tcstes J\farchionìs de Caffara]. 
Lambcrius G11 ercius Obertus Gua racus. Jngo Dolcdus , golinus 

dc Volla, Ho:;rer de Clavica. Eg-o Bonus Yassallus Rulfcricns cepi 
mutuo a te .Marchione de Caffara lb. viginti denariorum ianuen 
sium pro quihus per me vel meum nuncium daho libi Yel tuo 
n11n cio de tr ibus quatuoi: in denarÌis navi Soliman i sana eunle Ale
xandriam et recleunte in proxim a futura esta te infra m ensem post 
quam vcnerit. Si. vero ven delur ipsa navis au t iter m utavcrit , sana 
veniente ea navi qua ipse Solimanus ab Alexi:i ndri a ipsa estate ve
nire incipicl et (4) maiorem parlem rerum suarum honeravc-rit , 
vcl si non venirct, sana veni ente ca qua maior pa rs m crra torum 
quì cum co ivcrunt. venire incipi cnt, quo1l s i non fecero pcnam 

(1) Cancellato: lib i. 
(2) pro cance lla.l o. 
(3) Canrcllato: Actum. 
(4) Can cellalo: aut. 
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dupli tibi stipulanti 1promitlo, unde pro sor·te et pena bona que 
habeo et habiturus sum tibi 1Pignotj subicio ut pisi ila observavero 
exinde pro sorte et pena intrare possis in bonis que habeo ut habi
turus sum tua auctorìtare et sine decreto et quantum hoc fuerlt libi 
facias estimari et nomine vendicionis possideas sine mea contradi
ctione meorurrìque heredum et om11ium pro nobis. Preterea nos 
Nuvelonus et Ribaldus de balneo constituimus nos proprios et prin
cipales debìtores tibi memorato Marchfoni de supradicto debito ut 
nisi acd terminum nom~natu;m facta fuerit ipsa solucio, nos quisque 
rrìedietatem tibi facìemus abincle usque .xv. dìes, sin penam dupli 
quisque pro rrìedietate, bona pignori intrare et cetera et facere esti
rrìarì et, nomine vendicionis possidere absque decreto et cetera ab 
renun ciantes legi qua 1prius secundo 1primus debitor conveniendus 
est. Iuravit prete;rea memor:atus debilor facere ipsam solucionem 
ut stl,perius legitur nisi quantum remanserlt· licentla ipsius credi
loris aut sui certi nuncii, quod si terminuµi aut terminos ei produ
xe rit deinceps eo modo tenebitur quousque inde sit solutus. Actum 
in ecclesia Sancti Laurentii , .:-.1cLx., .m. clie augusti (1) , indiclio
ne . vn. 

DCCIX. 

Filippo de !usta contrae un prestito marittimo con Marchese di 
Ca.ffara (3 agosto llGO). 

Tesi es Marchionis de Caffara] . 
Testes et dies et locus ul supra. Phili1ppus de !usta per o;mnia 

modo simili ab eodem creditore lb . .x. denariorum ianuensium 
cepit et similiter se ipsi et iuramento obligavit proprius debitor 
Balduinus d e castro iuxta predi:cla m formam . 

DCCX. 

Rainaldo di (;oronata. clona a Bonfante e Gandolfo, suoi fìgli eman
cipali, alcuni poderi 1·itenen.done l'usufrutto (4 agosto 1160). 

Testes Bonfanti s et Gandulfi]. 
Testes Dominicus iuòex , Alherlus Lercariu ~. Hoger de Clavica et 

Tancleus fle Caniça. Ego ·Rainaldus de Colurnpnata dono Bonfanti 
filio meo emancipato mediela tem pro indiviso loci de Bonderolio 

(1) Cancellal,o: madii. 
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cum domu que in eo est et t-0tum hoc quo<l habeo in Casoli, hoc 
tolurri plenum et vacuu:m et cetera . Gandulfo fìlio meo emanci
pato do a!Leram medietatem Bonderol!i et tolum hoc quod habeo 
in loco quod dicitur Olivetu~. hoc totu:m plenum et vacuum et 
cetera, retinendo nostro nomine usurrnfructum iµ vita :mea et 
uxoris rriee Belle,-ide et reservo mihi facultatern a9. hobitu~ :meum 
dan di ex illi s rebus ,pro an ima meà lb .. v. m edietatern: de porcione 
cuiusque. Actum Ianue ante dom um filiorum quondam \Vuili el rni 
Guercii , .:_\ICLx . . . 1111. <lie augusti, indici-ione .Yn . 

[lo. 90 r. ]. DCCXI. 

Pantaleo Morto di sete contra.e un mutuo col suocero Lamberto 
(5 agosto 1160). 

Lamberli Guerc1i] . 
Testes Hibaldus Drogus , Obertus Guaracus, Rogerius de Clavica 

Ansaldus Cìntracus, Robertus et Gortradus guardatores. Ego Pan
taleus Mortuus siti cepi a le Lamberto socero meo lb . . xxv. dena
riorum ianuensium mutuo quas per m e vel m eum ;missum red
dam tibi vel iuo m isso usque biennium aut , si anlea venero, usque 
annum unum, penam dupli bona pignori hahita (1) et habenda in
trare et cetera et absque decreto et nomine vendìcionis. Iuravit 
preterea ila adlcndere nisi quantupi remànserit lice)'ltia ìpsius 
Lamberti aut eìus certi nunciì, quod si terminu)'.U vel termino·! 
deinceps tenebitur quousque consumata sit ipsa solucio . . McLx., .Y. 

di e augusti, indictione .vn. 

DCCX II . 

Fulcone Di Castello dona a Lanfranco di Alberico e alla su.a figlia 
Anna una somma di denaro in relazion e al matrim-0nio della 
donnai con il fratello .4 nselmo (7 agosto 1160). 

Lanfranrei de Alberico] 
Test.es Ugo Embriacus, Oto iudex , Balduinus de castro, Nuvelo

nus Albéricus et fohannes Otonis iudicis. Ego Fulco de castro dono 
tibì Lanfranco de Alberico lb . . cc. et Anne tue fìli e lb . . cc. per (2) 
nuncium eius in bonis meis quihus volueritis ut eas h abeatis. Si 

(1) Nel ms.: lrnbilnnde con nde cancellalo. 
(2) tu : cancellato. 
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Anselmus frater nieus dimiserit filiaµi tuam Annaµi pro aliqua 
parentela et si pro hoc lllat.rimonio conservando hn.minerent ali· 
que expe.nse, tenebor propterea expendere in laude Ugonis Em
briaci, Balduini de castro, Nuvelonis Alberici vel duoruin horum. 
Et iuro ita firmum et stabHe llle habere singH!at~m. et nominatim 
abrenunciando omni exceptioni p:ro qua me possent tueri et non 
daturu'm operam vel occasioneni quod non sit hoc ma:trinionium. 
Postquam aut.em hoc matrimonium nobis ab ecclesia publice con
cessum fuerit de predictis non tenear nisi quia operarli vel occa
sionem non prestem quod occasione alicuius parentele hoc m atri
moniuni non perseveret .. Ego Anselmus frater predi·cti Fulconis 
iuro me firmuni habere et: stabile id quod frater IQ;eus in his 
promìsit et quod ab Anna filia Lànfranci de Alberico pro aliqua 
parentela non separabor nec eain dimittam nisi remanserit licen
tia patris eius et. malris et, si non essent. superstites, sine licentia 
duorum vel trium de proximoribus patris A11ne et etus Anne li
centia. Postquam autein ab ecclesia hoc ;matrip:wniuni ipublicà (1) 
concessurri fueri.t per decennium ulterius hoc iuramento non te
near. Actum in domum Ugonis Embriaci , .MCLX., . YII. clie augusti, 
inclictione . vu. 

DCCXIII . 

Rolando avvocato e Sardo, padre e figlio, vendono ad Ansaldo Doria 
e Guglielmo Malocello un terreno in Genova (7 agosto 1160). 

Ansaldi Aude Wuilielmi Mali Aucelli] . 
Testes Lanfrancus Piper, Ot.o iuclex, Dominicus iuclex, Nicola 

Roça. Ianebonus Pascàlis de In fantibus, Rainaldus de Benlcone, 
Tancleus Alde, et Arniannus Grillus. Nos Rolanclus advocalus et 
Sardus pater et filius accepimus a vohìs Ansaldo Aurie et WuOiel· 
mo Malocello lb. .nccLxxxVIn. (2) s. . vu. finito precio pro ta
bulis terre in domu culta .ccccLXXXXIJ. (3) infra h as coherencìas 
ab una via, ah altera terra ,comunis cum Amigone, desu1per '!n,urus 
civitatis, subtus terra Sancti :Mathei et Iani Fuschi et Ansaldi Aurie 
ac nepoturri. Infra h as coherencias preclicte quantttatis plenum 
et vacuum cum ingressu et exitu suo eL omni suo iure vobis pro 
supradiclo precio in i,ntegrum vendimus fa ciendum inde et cetera 

(1) Cancellato: mihi. 
(2) In sopr'<llin.ea caratteri inintelligibili forse crittografici. 
(3) Vedi nota precedente. 

)1 Cm.i·o•SO·M. Mon~~c:o, li cnrtolrir·., d i Gio~nnni Scri l>n, Voi. I. 25. 

386 MARIO CBIAUDAJ\"0 - MATTIA MOR ESCO 

proprietario nomine, non impedire ab omni homin e deffendere 
sicut valuerit aut m eliorala fuerìt quisque pro toto sub pen a dupli 
sub stipulacione promlssa. Pro evictìon e dUjpli bona pig nori cuius
que pro toto ut .nisi s ic exinde vestra au clo ritate et s ine d ecreto 
con sulum intrare possi1is in bonis noslris que m a lueritis cuius
que pro toto et quantum hoc fuer!t vobis estimar! faciatis et nomine 
vendkionis possideatis si . .ne mea contradiclione et m eorum h cre
dum et omnium pro nobis. Possessìon em et. donilnium vobis d edi
mus . Prelere.'I. iuravit Sardus hanc vendicion em se perpetuo ra lam 
et fìrrriatn h abilurum nec per se vel alium impedil.urum (1). 
Professus eli am fuit ipse Sardus se a nnos .xxY. h abcre et abrenun
davit omni iuri quod in ea h ab el ve! per m a lrem suam vel a li
cuius. Acl11m in ruria ant e domum Lanfranci Piperi s .. '.\rcLx .• die 
precHcta. 

[fn. 9-0 11.J . DCC\IV. 

I fratelli Lamberto Grillo e Alberto e Ribaldo Bara11 ti110 diçhiarano 
di ave1· avuto da Guglielmo Venlo la rlole della figlia del fu 
Ugone Guaraco , sposa a Ptilpario (9 agosto 1160 . 

Stephanie Ugonls Guarachi]. 
Testes Obertus Recalcatus, Ami cus Grillu !". :\11m annus ·com es, 

Philippus .\11~aldi cl Oionus cle ins11lis. 'io!' T.amhrrtus Grillus et 
c\lherlus germàni ntciu e Riba lclus Baranlinus profìtemur .n os a te 
\V11ilie lmo \'ento arrepisse lh. centum 1ercia tim a q11ociue de doti
hus nepl is l11c fili c quondam Cg-oni s Guararhi l'l de tol nos YOCa
mus <111ietos. Volumus etiam ul ipsa Steph ania, fi i in bonis P11l 
pàrii viri su i defueril. in bonis noslris de lb .. r.xxv . habeal sui 
romplem cn tum ant efacti tercia tìm imilit er el ah h inc s ibi si n! 
ho nn nostra omnia pig-nori oblig-ata. De rarta a ntefacti quc est 
a .Lxxv. u sque in .c . nil 1promìltimus. Wuili elmus Vcnlus snsre
pil pro rn. \ r tum in ponlili c:-api tuli .. \!CL:\ ... n111 . dic au::rnsli, 
j11dirtionc . ,·n. 

DCCXV. 

r.nglielmo di f,(l'<'ifrt did1iora di avc1· ricevuto daT mor·i>r o la doli> 
riPl/(l mnulie Fforimnnl <' e l e rn.~tiluisa l ' antefarlum (11 flf!O

sto 1160). 

(l · r.antcllalo: Profìtetur. 
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Florimontis filie Mariscoti de- Aguxi] (1). 

• Test.es Arnaldus de porta , Arnaldus eius filius . W . de A.lbari. 
W. Calderai et Iohannes Vegius. Ego Wuilielmus <le La.cita confi
teor m e a te Marìscoto socero m eo cepisse de dotibus filie tue Flori
montis uxoris mee lb .. xxv. et de tolum me voco quietum et do 
ei pro antefaoto ad habendum et tenendum pro more et co.nsue
t.udine civitatis Ianue tantum in bo.nis que habeo et habiturus 'sum 
quod bene valeat lb. .xx. ianuensis monete. Pater sponse accepH 
pro ea. Actum Ianua. corani domu Arnaldi de porta, .MCLX. , .xr. 
die augusti , indictione . vn. 

DCCXVI. 

Filippo di Lamberto e Guglielmo Buferio arbitrano la. confroversia 
esistente tra Oliverio Nivetella e Giordano Bu.cca per la comu
nione di un muro (15 agosto 1160). 

Olh·erri_ Nivelellae] . 
~ In plat ea longa prope domum qnonclam l" ~rn ni s de Bulgaro. 

Philippus de Lamberto el Wuilielmus Buferì us arbit ri inter Oli
verill'm Nlvelellam et Iordan11m Bucrani de ron tencione unius 
muri eius comunis qui est inter domus lpsorum et de quanlil ale 
subnixa làudaverunt ut Iorclanus Bucca solvat m emoralo Oliverio 
lh .. un. et sol. .xm. usque proxirn,um carnelevarium, quod si non 
fecer it. murus •predi clus sii· lotus Oliverii Kivetellae et facia t. ìncle 
ipse et heredes eius proprietario nomine qui cquicl voluer it sine 
contraclictione pred1cti Iordani eJt omniu.m pro eo cl si solverit 
murus cdmunis remaneat. tal! ord ine quod si Oliverius voln erit 
levare illuni mururn teneatu r facere a pnrl e Tordani colurnices, 
fenestras et s taciones pro bordonalìbus sec undum peticionem Ior
clani vel sui missi. ita !amen ut ipse Oliwriu" aut hPrcdes illins 
tolum murum desuper investire 1possit, si alllu s eclifìcaverit nomi 
nato lordano et simlliter Iordanus vel ei us h cr C'dcs si allius cdi fì ca 
verìt Oliverio totum niurnm desuper invcsl[re possit el· c; i eque edi
fì caverint eque òesu;per munmi investire possint hoc ideo qnia cum 
1ndc C'Ornm eis controversia esseL per volnnla lem eorurn sic Ia11da 
ve rnnl. Pret.erea Bellenda uxor predi c1i lorclan ì consilio pro pinqno
rum suonnn i\ nc;ald l de Tancleo et Ugonis de Hnlde<;one abren11n
ciando in hoc casu iuri ypoth ecarum hu ic lauclacioni concessi! et 
si quid ìuris in eo muro hah eL ei quantum ad hoi' ahrenunciavit. 

(l) Ca,ncellalo col <lito: Stcph a11it\. 
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Testes Wuilielmus · Cruselus, Enricus judex, Philippus Ciocia et 
Wuìlielmus Alfachinus. l\Iillesi,:no .CLX., .n. die aug u sti, i11di
ctione . v11. 

DCCXVII. 

Guglielmo Malocello dona ad Ansaldo Doria tutte le ragioni ed 
azioni che ha sulla terl'a acquistata da A dvocato e dal figlio 
suo (16 agosto 1160). 

Ansai di Auri e]. 
Testes L. Pipei:, Bonus Iohannes Ma lfìiaster, Rai.naldus de Beni 

çone, Nubelotus et Wuilielmus d e Sauro. Ego WuiHelmus \fo.lo 
cellus dono libi Ansaldo A.urie ompes raciones et acLiones quas 
haboo in ea terra quam ab Advocato et filio in do!DU culta emi
mus et pronteor quod tota ea terrà de r ebus tuis eµip ta esl unde 
facias inde tuo .nomine sicut ego possem in eo. Hoc totum excepto 
quod de vendicione vel deffensione Libi nullo!DodO tenear. Actum 
in pontili capituli , . MCLX ., .xv1. die aug usti , indi«)lione .rn . 

DCCXVIIT. 

Obe,.to Picamiglio contrae un prestito marittimo con. Bono Giovanni 
Malflgliaslro (17 agosto ll60). 

Boni Iohan nis Malfùast ri]. 
Testes Larmbei:tus Guercius, Blancardus, Oto Jombardus, Oger 

Masàl et Ubertus Fusar~us. Ego Obertus Pi camilium lb .. xu . dena
rìorum a te Bono lohann e Malfìiastro pro bi sancios .xxx11. Alexan
drie mun clos usque carn elcvariutrn sana eunle Alexandriam navi 
m ea, si n penam dupli bona pignori intrare et cetera et sine decreto 
et facere estlmari et nomine vendicìonis possidere. Actum in capi 
tulo .'.\JCLX., .xn1. die augusti , indictione .v11 . 

[fo. !.H r.J. DCCXIX. 

G. visconte e Anna coniugi si riconoscono debitori verso Gualielmo 
Vento di una somma che pagheranno al 1° agosto 1161 (17 
agosto 11 60). 

Wuili elmi Veniti]. 
Tesles W. de Bonobello, Boiarrions Voiadi scum, Ingo de Villan , 

Alcher ag u xinus et Rairmundus banc herius. Nos \V. vicccom es et 
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Anna iugales profitemur quod tu, Wuilielme Vente, accepisti nobjs 
ab Alberto Margà.llo tot de rebus eius de quibus eì debemus lb . 
. xxnn. denariorupi iapuensium usque proximas venturas kaleri
das augusti. Has solvere ita promittimus, si J1on ipenam dupli 
t ibi stipulanti , bona pignori iJ1trare et cetera et sine decreto et 
facere estimari et µomine vendicionis possidere . Ego Anna facio 
hoc abrenunciando iuri ypothecarupi et senat.us consulto Velleiani, 
consilio propinquorum WuiHelmi de Bonobello et Boiamuµt;is Vo
iadischi. Actum in ecclesia Sancti Georgii , .MCLX., .xvu. (1) die 
aug usti , indictione . vn.